
Страна 1 од 5 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

бр. 1215 - 5 

28.12.2017. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке добара, у отвореном поступку број 83/2017 – Угаљ лигнит на 

основу члана 107. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 

14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку 

покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, 

бр. 1/14 и 34/17), начелник Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, 

Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Да се у поступку јавне набавке број 83/2017 – Угаљ лигнит, на основу члана 107. став 1. 

Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача “GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD”, јер прелази процењену вредност. 

- Понуда понуђача “SOLE-KOMERC DOO”, јер прелази процењену вредност. 

2. Да се обустави поступак јавне набавке јер нису испуњени услови да се додели уговор 

из члана 107. Закона (све понуде су неприхватљиве). 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд 

је дана 10.11.2017. године донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном 

поступку број 83/2017 – Угаљ лигнит. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 24.11.2017. године. 

Након спроведеног отварања понуда дана 25.12.2017. године, Комисија за јавне набавке 

је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 

стручној оцени понуда број 1215-4 од 28.12.2017.године, Комисија за набавку је 

констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке je набавка добра Угаљ лигнит (ознака из Општег речника 

набавке: 09111100 – Угаљ). 



Страна 2 од 5 

Јавна набавка добра се спровoди у отвореном поступку, ради закључења оквирног 

споразума након спроведеног поступка јавне набавке између једног Наручиоца и једног 

Понуђача на период од две године. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 6.966.000,00 динара без ПДВ. 

ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 
Планска 

година 

Укупна оквирна 

потреба (тона t) 

Укупна вредност без 

ПДВ (дин) 

2018 405 3.483.000,00 
Угаљ лигнит, сирови, 

гранулација комад 
2019 405 3.483.000,00 

УКУПНО 810 6.966.000,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 198-9 од 24.11.2017. 

године, за предметну јавну набавку број 83/2017 и конкурсну документацију бр. 198-8 од 

24.11.2017. године, које су објављене на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, 

на интернет порталу Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs, у складу 

са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 25.12.2017. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 25.12.2017. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране, 

улица Немањина број 15, приземље, просторија 06. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 (две) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 

1215-3 од 25.12.2017. године и исти су достављени представницима понуђача у складу 

са Законом. 

3. Основни подаци о понуђачу 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим су 

заведене, датум и час пријема понуда: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време 

пријема 

Сопствени 

број понуде 

понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

1 2 3 4 
Адреса: Жоржа Клемансоа бр.19 Београд 

Матични број: 06964303 

ПИБ: 100120497 
GOOD WILL-WG 

DOO BEOGRAD 

 

1215-1 

22.12.2017 

године 

у 14.10 ч. 

32-11/17 од 

29.11.2017.г Шифра и назив претежне делатности: 4671 – 

Трговина на велико чврстим, течним и гасовитим 

горивима и сличним производима 

Адреса: Маршала Тита 225, 11272 Београд 

Матични број: 06537006 

ПИБ: 100220854 
SOLE-KOMERC 

DOO 

1215-2 

25.12.2017 

године 

у 09.17 ч. 

265/17 од 

22.12.2017.г 
Шифра и назив претежне делатности: 1061 – 

Производња млинских производа 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 83/2017 је извршила стручну 

оцену понуде. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону и 

конкурсној документацији. 



Страна 3 од 5 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 

имају битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача SOLE-KOMERC DOO нема битних недостатака. 

Комисија након прве фазе анализе приспелих понуда, није одбила понуде понуђача. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуде била је утврђивање да ли су 

поднете понуде одговарајуће, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 

спецификације. 

Комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD је одговарајућа. 

- Понуда понуђача SOLE-KOMERC DOO је одговарајућа. 

Комисија након друге фазе анализе приспелих понуда, није одбила понуде понуђача. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD нема битних недостатака, 

одговарајућа је, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и прелази процењену вредност јавне набавке за 688.500,00 динара 

(понуда понуђача износи 7.654.500,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача SOLE-KOMERC DOO за партију 1, нема битних недостатака, 

одговарајућа је, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе 

понуђача и прелази процењену вредност јавне набавке за 64.800,00 динара (понуда 

понуђача износи 7.030.800,00 динара без ПДВ). 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

На основу члана 107, став 1. Закона, Комисија је, укупно, након прве, друге и треће фазе 

анализе приспелих понуда одбила следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуду понуђача GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD јер прелази процењену 

вредност. 

- Понуду понуђача SOLE-KOMERC DOO јер прелази процењену вредност. 

Цене и остали подаци из понуда које су одбијене наведени су у Табели број 1 овe Одлуке.  

 



Страна 4 од 5 

Табела број 1 

 

Р
ед

.б
р
 

П
О

Н
У

Ђ
А

Ч
 

Б
р
о
ј 
п
о
д

 к
о
ји

м
 

је
 п

о
н
у
д
а 

за
в
ед

ен
а,

 д
ат

у
м

 

и
 в

р
ем

е 
п
р
и
је

м
а 

Н
аз

и
в
 д

о
б
р
а 

к
о
л
и
ч
и
н
е 

(т
о
н
а)

 

Цена (дин.) 
Разлог због којег 

је неприхватљива 

1 2 3 4 5 6 7 

Јединична цена без ПДВ (дин/t) 9.450,00 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин/t) 1.890,00 

Јединична цена са ПДВ (дин/t) 11.340,00 

Вредност у дин (без ПДВ) 7.654.500,00 

Вредност у дин ПДВ 1.530.900,00 

G
O

O
D

 W
IL

L
-W

G
 

D
O

O
 B

E
O

G
R

A
D

 

1215-1 

22.12.2017. 

године 

у 14.10 ч. У
га

љ
 л

и
гн

и
т 

си
р
о
в
и

, 

гр
ан

у
л
ац

и
ја

 к
о
м

ад
  

810 

Вредност у дин (са ПДВ) 9.185.400,00 

Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство ВП 9808 Београд. 

Понуда важи 90 дана од дана отварања понуда. 

1 

Квалитет, начин транспорта, рок, место и начин испоруке и услови рекламације у свему према захтеваним условима из Конкурсне 

документације. 

неодговарајућа 

прелази износ 

процењене 

вредности 

Јединична цена без ПДВ (дин/t) 8.680,00 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин/t) 1.736,00 

Јединична цена са ПДВ (дин/t) 10.416,00 

Вредност у дин (без ПДВ) 7.030.800,00 

Вредност у дин ПДВ 1.406.160,00 

S
O

L
E

-K
O

M
E

R
C

 

D
O

O
 

1215-2 

25.12.2017. 

године 

у 09.17 ч. У
га

љ
 л

и
гн

и
т 

си
р
о
в
и

, 

гр
ан

у
л
ац

и
ја

 к
о
м

ад
  

810 

Вредност у дин (са ПДВ) 8.436.960,00 

Рок плаћања је 35 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство ВП 9808 Београд. 

Понуда важи 90 дана од дана отварања понуда. 

2 

Квалитет, начин транспорта, рок, место и начин испоруке и услови рекламације у свему према захтеваним условима из Конкурсне 

документације. 

неодговарајућа 

прелази износ 

процењене 

вредности 

 

 



Страна 5 од 5 

Комисија је констатовала да су за јавну набавку добара у отвореном поступку број 

83/2017 – Угаљ лигнит: 

- Нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона јер није 

прибављена ниједна прихватљива понуда (све понуде су неприхватљиве). Постоје 

предуслови прописани Законом за спровођење преговарачког поступка са 

објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1. 

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, комисија је у Извештају о стручној 

оцени понуда предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 83/2017 – Угаљ лигнит, на основу члана 107. став 1. 

Закона, одбију следеће понуде као неприхватљиве: 

- Понуда понуђача “GOOD WILL-WG DOO BEOGRAD”, јер прелази процењену вредност. 

- Понуда понуђача “SOLE-KOMERC DOO”, јер прелази процењену вредност. 

2. Да се на основу члана 109. став 1. Закона обустави поступак јавне набавке јер нису 

испуњени услови да се додели уговор из члана 107. Закона (све понуде су 

неприхватљиве). 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 

предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, БЈШ/.      Н А Ч Е Л Н И К 

       п у к о в н и к 

    сц Ненад Иванчевић, дипл. инж. 

 


